Após o voto da Relatora, no sentido de aprovar com 

ressalvas as contas de MARTA ANTUNES BRANDÃO, referente à sua campanha ao 

cargo de Deputado Estadual nas Eleições Gerais de 2022, determinando-se a devolução 

ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 10.407,00 (dez mil e quatrocentos e sete reais), 

atinente à utilização irregular de recursos do FEFC, pediu vistas dos autos a Juíza 

Ticiana Nobre. Os demais membros ficaram no aguardo do voto-vista. PRESTAÇÃO 

DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601512-36.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11938. 

ORIGEM:

[...]

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de 

LARISSA DANIELA DA ESCOSSIA ROSADO, relativas à sua campanha ao Cargo de 

Deputado Estadual nas Eleições de 2022, determinando-se o recolhimento ao Tesouro 

Nacional do montante de R$ 42.574,44 (quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e 

quatro reais e quarenta e quatro centavos), em razão das irregularidades constatadas, 

nos termos do voto condutor do Juiz Fernando Jales, redator para o acórdão, e das 

notas orais, partes integrantes desta decisão. Vencidos os votos da Relatora originária,

[...]

parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de 

MARIA WANDERLEIA FIRMINO DA SILVA, referentes à sua campanha ao Cargo de 

Deputado Federal nas eleições de 2022, neste Estado, determinando-se o recolhimento ao 

Tesouro Nacional do montante de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais), nos termos 

do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600260-61.2023.6.20.0000. PROTOCOLO: 

12711. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR ORIGINAL: FERNANDO JALES. RESUMO: 

Prestação de Contas - De Exercício Financeiro.

[...]

ACORDAM os Juízes do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Rio 

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de FERNANDO LUCENA 

PEREIRA DOS SANTOS, determinando-se o recolhimento do valor de R$ 6.411,23 (seis 

mil, quatrocentos e onze reais e vinte e três centavos) à Agremiação Partidária como 

sobra de campanha, nos termos do voto do Relator, parte integrante desta decisão. 

Anotações e comunicações. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às quinze 

horas e trinta e cinco minutos.